Протокол ВП   закупка 84701
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827]
[image: ]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ № 434/УР -Р
заседания Закупочной комиссии по запросу котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора Лот №  84701-РЕМ ПРОД-2021-ДРСК Капитальный ремонт фундаментов распределительных устройств, филиала "ЭС ЕАО"
	г. Благовещенск
	«30» 04.  2021 Г.

	ЕИС № 321101421134 МСП

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора Лот №  84701-РЕМ ПРОД-2021-ДРСК Капитальный ремонт фундаментов распределительных устройств, филиала "ЭС ЕАО"

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 3 (три) заявки.
	№
	Дата и время регистрации заявок
	Идентификационный номер Участника. Наименование участника

	1
	07.04.2021 09:31:01
	613563, ООО «АМУРДОМ», ( ИНН 2801226388, КПП 280101001, ОГРН 1162801063479)

	2
	08.04.2021 03:17:09
	615926, ООО «СЕЛЬЭЛЕКТРОСТРОЙ», (ИНН 7901542241, КПП 790101001, ОГРН 1137901001226)

	3
	08.04.2021 08:49:24
	616056, ООО «ТРАНСВТОРРЕСУРС», (ИНН 5445028000, КПП 544501001, ОГРН 1185476082384)

[bookmark: _GoBack]КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2 (две) заявки.
ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки первых частей Участников
2. Об отклонении заявки Участника 613563, ООО «АМУРДОМ»
3. Об отклонении заявки Участника 616056, ООО «ТРАНСВТОРРЕСУРС»
4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по результатам рассмотрения первых частей.
5. О признании закупки несостоявшейся.

РЕШИЛИ:
ВОПРОС № 1 О рассмотрении результатов оценки первых частей Участников
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Принять к рассмотрению первые части следующих участников:
	№
	Дата и время регистрации заявок
	Идентификационный номер Участника. Наименование участника

	1
	07.04.2021 09:31:01
	613563, ООО «АМУРДОМ», ( ИНН 2801226388, КПП 280101001, ОГРН 1162801063479)

	2
	08.04.2021 03:17:09
	615926, ООО «СЕЛЬЭЛЕКТРОСТРОЙ», (ИНН 7901542241, КПП 790101001, ОГРН 1137901001226)

	3
	08.04.2021 08:49:24
	616056, ООО «ТРАНСВТОРРЕСУРС», (ИНН 5445028000, КПП 544501001, ОГРН 1185476082384)

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника 613563, ООО «АМУРДОМ»
Отклонить заявку Участника 613563, ООО «АМУРДОМ» от дальнейшего рассмотрения на основании п.4.9.5 «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№
	Основания для отклонения

	1.
	В составе заявки отсутствует бухгалтерская (финансовая) отчетность за последний завершенный (2020 г.) и предшествующий ему финансовый год , что не соответствует пункта 10 приложения 3 подраздела 10.1 подпункт 3 «а» Документации о закупке, в котором установлено следующее требование к документам, подтверждающим соответствие Участника установленным требованиям: «Копия составленных в соответствии с действующим законодательством РФ бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах за последний завершенный финансовый год (включающего в себя данные обязательной бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний завершенный и предшествующий ему финансовый год), с отметкой налогового органа о приеме или, в случае представления отчетности в налоговую инспекцию в электронном виде, с приложением квитанции о приеме и/или извещения о вводе сведений налоговым органом»;
По результатам направления дополнительного запроса Участником представлены запрашиваемые документы бух. отчетность за 2020 г.  По результатам проверки финансового состояния (устойчивости) на основании предоставленной бухгалтерской отчетности за 2020 год Участник имеет кризисное финансовое состояние (0,34 балла), что не является основанием для снятия указанного замечания.

ВОПРОС №3. Об отклонении заявки Участника № 616056, ООО «ТРАНСВТОРРЕСУРС»
Отклонить заявку Участника 616056, ООО «ТРАНСВТОРРЕСУРС» от дальнейшего рассмотрения на основании п.4.9.5 «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№
	Основания для отклонения

	1.
	В составе заявки отсутствует бухгалтерская (финансовая) отчетность за последний завершенный (2020 г.) и предшествующий ему финансовый год , что не соответствует пункта 10 приложения 3 подраздела 10.1 подпункт 3 «а» Документации о закупке, в котором установлено следующее требование к документам, подтверждающим соответствие Участника установленным требованиям: «Копия составленных в соответствии с действующим законодательством РФ бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах за последний завершенный финансовый год (включающего в себя данные обязательной бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний завершенный и предшествующий ему финансовый год), с отметкой налогового органа о приеме или, в случае представления отчетности в налоговую инспекцию в электронном виде, с приложением квитанции о приеме и/или извещения о вводе сведений налоговым органом»;
По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

ВОПРОС №4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по результатам рассмотрения первых частей
Признать ценовые предложения следующих Участников:
	№
	Идентификационный номер Участника. Наименование участника

	1
	615926, ООО «СЕЛЬЭЛЕКТРОСТРОЙ», (ИНН 7901542241, КПП 790101001, ОГРН 1137901001226)

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС № 5. О признании закупки несостоявшейся
1.	Признать закупку   несостоявшейся на основании п. 4.17.1. «б» Документации о закупке, так как   по результатам рассмотрения первых частей заявок принято решение о признании менее 2 (двух) заявок соответствующими требованиям Документации о закупки.
2.	 Рекомендовать Заказчику инициировать повторное проведение закупки.

	Секретарь Закупочной комиссии
	____________________
	И.Н. Ирдуганова

(4162)  397-147
irduganova-in@drsk.ru

Страница 2 из 3
image1.png
/e APCK